
 

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 
Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

Decreto Presidenziale n. 12/21 del 26.01.2021 

                                                                                       

OGGETTO: Nomina Organismo di valutazione Interno monocratico (OIV) per il triennio 

2021/2023.  

IL PRESIDENTE 

 

Vista la Legge n. 84 del 28 gennaio 1994 relativa al riordino della legislazione in materia 

portuale; 

Visto il D. Lgs. n. 169 del 4 agosto 2016 recante disposizioni per la riorganizzazione, 

razionalizzazione e semplificazione della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla 

legge 28 gennaio 1994 n. 84, in attuazione dell’art. 8, c. 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 

124; 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016, n. 105, recante “Regolamento di 

disciplina delle funzioni del Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio 

dei Ministri in materia di misurazione e valutazione della performance delle pubbliche 

amministrazioni” e, in particolare, l’articolo 6, secondo il quale i componenti degli Organismi 

indipendenti di valutazione (OIV) sono nominati da ciascuna amministrazione tra i soggetti iscritti 

nell’Elenco nazionale dei componenti degli OIV della performance;  

Visto il Decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione 6 agosto 2020;  

Visto il proprio Decreto n. 53/20 del 31.12.2020, relativo all’avvio della procedura di nomina del 

componente monocratico indipendente di valutazione dell’Ente per il triennio 2021/2023; 

Vista la manifestazione di interesse pubblico del 31.12.2020, relativa alla nomina del componente 

monocratico indipendente di valutazione dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia 

Orientale per il triennio 2021/2023, pubblicata sul sito internet dell’Ente, specificatamente nella 

sezione “Amministrazione Trasparente”;  

Visto l’art 14 bis del D. Lgs. 150/2009 che consente la nomina di componenti degli OIV solo a 

seguito di procedura selettiva pubblica alla quale possono partecipare esclusivamente i soggetti 

iscritti nell’apposito elenco; 

Preso atto che nei termini di scadenza della manifestazione di interesse pubblica, ore 12:00 del 

15.01.2021, l’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale ha ricevuto 28 (ventotto) 

candidature corredate da curriculum vitae; 

Visto il proprio Decreto n. 04/21 del 19.01.2021 relativo alla nomina di specifica Commissione di 

valutazione dei curriculum pervenuti; 

Preso atto della valutazione delle esperienze professionali di candidati in relazione all’incarico da 

affidare, come espressa dalla Commissione con verbali del 20.01.2021 e del 25.01.2021; 

Uyente
Copia



Vista la nota prot. 981 del 26.01.2021 con la quale il responsabile Unico del Procedimento attesta la 

graduatoria finale della procedura; 

  
DECRETA 

1 - di nominare l’Ing. Riccardo D’Amico, nato a Palermo il 14.06.1949, quale componente 
monocratico indipendente di valutazione (OIV) dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia 
Orientale per il triennio 2021/2023;  

2 – di pubblicare il presente Decreto di nomina nella sezione “Amministrazione Trasparente” del 
sito istituzionale dell’Ente e di notificarla all’interessato. 

Al nominato OIV spetta un compenso annuo lordo di €. 10.000,00 compresi oneri fiscali e 
previdenziali di legge, così come indicato nella manifestazione pubblica di interesse, oltre il 
rimborso delle spese di trasferta certificate.            

               Visto 

                Il Segretario Generale                      Il Presidente 

                Dott. Attilio Montalto      Avv. Andrea Annunziata 

Uyente
Copia


		2021-01-26T13:44:47+0100
	ATTILIO MONTALTO


		2021-01-26T13:50:22+0100
	Andrea Annunziata




